

شماره مسلسل ۴۱۶۸ - سال هفدهم سه شنبه ۱۴ سرطان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۵ جولای ۲۰۲۲ میلادی

## یک زن توسط شوهرش در هرات به قتل رسید

هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیتیه خانم را بازداشت نمودند و اکنون هرات با نشر خبرنامه‌ای در تحت نظارت جدی قرار دارد. این مورد گفته یک زن توسط شوهر خویش در ناحیه نهم بسیاری از نهادهای بین‌المللی شاورالی به قتل رسیده است از وضعیت زنان در افغانستان بر اساس این خبرنامه، این ابراز نگرانی کردند و خواستار رویداد شب گذشته رخ داده توجه امارت اسلامی به است نیروهای امنیتی شوهر این موضوعات حقوقی بشری شدند.



## صادرات زعفران در هرات در سه ماه گذشته افزایش یافته است

اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری می‌گوید، زعفران این ولایت هرات می‌گوید که در سه ماه گذشته، ۳۸۸ کیلوگرام زعفران به ارزش ۲۸۰ هزار دالر از این ولایت به کشورهای خارجی صادر شده‌است. که در سال گذشته در همین به گزارش تلویزیون ملی، اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات می‌گوید، زعفران این ولایت هرات به کشورهای همسایه افغانستان، هند، امارات متحده عربی، آلمان و چین صادر می‌شود. در خبرنامه‌ی این نهاد آمده‌است که در سال گذشته در همین به گزارش تلویزیون ملی، اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات می‌گوید، زعفران این ولایت هرات به کشورهای همسایه افغانستان، هند، امارات متحده عربی، آلمان و چین صادر می‌شود. در خبرنامه‌ی این نهاد آمده‌است که در سال گذشته در همین به گزارش تلویزیون ملی، اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات

## بانک مرکزی فردا ۱۱ میلیون دالر را لیلام می‌کند



بانک مرکزی کشور برنده گان داوطلبی امروز سه شنبه، ۱۴ مکلفیت دارند تا سرطان با نشر خبرنامه حسابات شانرا الی ختم گفته است که ۱۱ روز لیلام، تصفیه نمایند. ۱۱ میلیون دالر امریکایی این بانک همچنان را طی داوطلبی فردا نگاشته که در داوطلبی بطور لیلام بفروش می‌های لیلام اسعار رساند. دافغانستان بانک تسویه قسمی معاملات از بانکها و شرکت های مجاز نبوده و برنده صرافی و خدمات پولی گان داوطلبی پول واجد شرایط تقاضا قیمت ذمت شانرا مینماید تا در این باید در یک مرتبه داوطلبی اشتراک نمایند. بطور نقده در مدت به نقل از خبرنامه نشر زمان معینه تحویل د شده از سوی این بانک، افغانستان بانک نمایند.

## امارت اسلامی: گزارش مبنی بر دست شماری از افراد در بلند رفتن قیمت نفت دریافت کردیم



معاونیت اقتصادی که مرکب این عمل ریاست‌الوزرای امارت اسلامی می‌شود، استفاده می‌کند. گفته که گزارش‌های مبنی بر این اطلاعیه افزده، در صورت اثبات این ادعا با عاملان آن در افزایش قیمت نفت و ایجاد بحران را دریافت کرده است. به نقل از اطلاعیه‌ای که از سوی این اداره نشر شده، معاونیت اقتصادی از هر راه ممکن برای پائین نگه‌داشتن قیمت‌ها و پی‌گیری کسانی که مرتکب این عمل می‌شود، استفاده می‌کند. این اطلاعیه افزده، در صورت اثبات این ادعا با عاملان آن در افزایش قیمت نفت و ایجاد بحران را دریافت کرده است. به نقل از اطلاعیه‌ای که از سوی این اداره نشر شده، معاونیت اقتصادی از هر راه ممکن برای پائین نگه‌داشتن قیمت‌ها و پی‌گیری کسانی



## سازمان صحتی جهان ارقام تازه‌یی از زخمی‌های زلزله در جنوب شرق افغانستان منتشر کرد

سازمان صحتی جهان (WHO) با نشر ارقام جدید زخمیان زلزله اخیر در پکتیکا و خوست می‌گوید در یک هفته گذشته بیش از ۱۴۰۰ نفر به شفاخانه‌های این دو ولایت منتقل شده‌اند. سازمان صحتی جهان می‌گوید طبق ارقام سابق که تا ۲۸ جون بدست آمده بود، شمار زخمیان به ۲۹۴۹ نفر و جان باختگان به ۱۰۳۶ تن میرسد. بر اساس ارقام سازمان صحتی جهان، تاکنون کسی از زخمیان وفات نکرده ولی در یک هفته گذشته ۱۴۰۴ زخمی دیگر به شفاخانه‌ها انتقال یافته و شمار زخمیان اکنون در مجموع به ۶۰۸۳ نفر افزایش یافته است. منبع: رادیو آزادی

## چین به صادرات جلفوزه افغانستان با نام پاکستانی اعتراض کرد



مسوولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان می‌گویند که چین به صادرات جلفوزه افغانستان با نام پاکستانی، اعتراض دارد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ به گفته مسوولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، پس از بسته شدن دهلیزهای هوایی، اکنون جلفوزه افغانستان تنها به نام صارد می‌شود و از آنجا به نام جلفوزه پاکستانی به کشورهای دیگر به فروش می‌رسد. خانجان الکوزی یکی از اعضای هیات مدیره اتاق تجارت افغانستان به صدای امریکا گفته که همه ساله افغانستان تا ۳۰ هزار تن جلفوزه تولید می‌کند. به گفته او، سالهای گذشته به چین، عربستان سعودی، امارات متحده عرب، هند و پاکستان از طریق هوا و زمین صادر می‌شد. خانجا الکوزی گفت: "تا پایان سال گذشته تقریباً نه هزار تن جلفوزه صادر شد و امسال که ۲۰۲۲ است تنها مسیر پاکستان باز است و جلفوزه ما به آنجا صادر می‌شود و متأسفانه در پاکستان پس از پروسس به نام جلفوزه پاکستانی به خارج می‌رود و اکنون هم مشکلاتی پیش آمده، اینکه چینی‌ها قبول نمی‌کنند و می‌گویند که از طریق پاکستان به ما نیاید و آرم پاکستان نباشد." خانجان الکوزی افزود که صادرات از افغانستان به کشورهای خارجی از طریق دهلیزهای هوایی بیش از ده ماه گذشته به حالت تعلیق درآمده است. او اضافه کرد: "در گذشته دهلیزهای هوایی برای صادرات وجود داشت، به ویژه برای جلفوزه قرارداد منظم با چین بسته شده بود که حکومت گذشته سبایدی ۶۰ تا ۷۰ درصدی را در نظر گرفته بود. در آن زمان صادرات جلفوزه ما با مشکلی مواجه نبود و به طور عادی صادر می‌شد. دهلیزهای هوایی ما اواخر سال گذشته با به قدرت رسیدن طالبان غیرفعال شد." وزارت خارجه حکومت طالبان گفته است که امیر خان متقی، سرپرست این وزارت با وانگ یو سفیر چین در مورد صادرات میوه‌های تازه و خشک افغانستان صحبت کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

## سرپرست وزارت امور خارجه با سفیر چین در کابل روی تقویت همکاری‌های بشری و اقتصادی گفتگو کرد



سرپرست وزارت امور خارجه روز گذشته با وانگ یو، سفیر چین در کابل ملاقات کرد و روی روند کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان ولایت‌های پکتیکا و خوست و تقویت همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور بیشتر از پیش تقویت شده و میزان صادرات میوه‌های تازه، خشک و همچنین زعفران افغانستان به چین افزایش یابد. سفیر چین در کابل ضمن تأکید روی تحکیم روابط تجاری و اقتصادی با افغانستان، وعده سپرده است که به منظور افزایش میزان داد و ستد میان دو کشور، روابط مؤثری میان تاجران افغان و چین ایجاد کند. این در حالی است که پیش از این وزیر امور خارجه چین در یک گفتگوی تلفونی با سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان گفته بود که قرار است روند صدور ویزه چین به تاجران و سرمایه‌گذاران افغانستان از سر گرفته شود. میکانیزم خاص پیرامون تقویت

## ترکیه ۳۶۲ پناهجوی افغان را اخراج کرد



پناهنده، گفته‌بود که بحران پناهجویان افغانستان از طولانی‌ترین بحران‌های پناهندگی در جهان است که نباید حقوق پناهجویان افغان بیش از این نقض شود. این سازمان گفته‌بود که پناهندگان افغان در ایران، پاکستان، ازبکستان، تاجیکستان، مالزی و ترکیه از حقوق‌شان براساس قوانین بین‌المللی برخوردار نیستند و با تبعیض و خشونت مواجه اند. عفو بین‌الملل در حالی که خواستار توقف فوری بازگشت اجباری پناهندگان افغان شده، تأکید کرده‌بود که باید به درخواست‌های کمیشنی عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان و تعلیق بازگشت اجباری توجه شود. این سازمان گفته‌بود که امروزه بیش از ۶ میلیون افغان به دلیل درگیری، خشونت و فقر از خانه‌ها و کشورشان آواره شده‌اند که از این تعداد ۳.۵ میلیون آن‌ها را آوارگان داخلی تشکیل می‌دهند و ۲.۶ میلیون آن‌ها هم در کشورهای دیگر زندگی می‌کنند. منبع: خبرگزاری افق

رسانه‌های ترکیه می‌گویند که ۳۶۲ پناهجوی افغان از این کشور اخراج شده‌اند. خبرگزاری آناتولی گزارش داده که این تعداد از پناهجویان افغان از شهر ادیرنه به استانبول و بعد به کشورشان منتقل شده‌اند. این خبرگزاری گفته‌است پناهجویانی که در تاریخ‌های مختلف از سوی نیروهای امنیتی این کشور بازداشت می‌شوند موقتاً در مرکز استرداد شهروندان خارجی نگهداری می‌شوند. مقامات ترکیه تأکید کرده‌اند که تلاش‌ها برای خروج پناهجویانی که به صورت غیرقانونی وارد این کشور می‌شوند، جریان دارد. پیش از این نیز ترکیه صدها پناهجوی افغان را از این کشور خارج کرده‌است. این در حالی است که پیش از این، عفو بین‌الملل خواستار پایان دادن به نقض حقوق پناهجویان افغان از سوی کشورهای میزبان شده‌بود. این سازمان، روز (دوشنبه، ۳۰ جوزا) در اعلامیه‌ای به مناسبت روز جهانی

## آلمان: به حمایت از مردم افغانستان ادامه می‌دهیم



استفان شنیک، نامزد سفیر آلمان در دیدار با مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه ا.ا.ا. در دوحه گفت که آلمان به همکاری‌هایش به مردم افغانستان ادامه می‌دهد. عبدالقهار بلخی در برگه‌ی توئیتر خود نوشته که در این دیدار دو طرف در مورد روابط دوجانبه صحبت نمودند. بلخی به نقل از سفیر آلمان نوشته که کشورش به دنبال راه‌هایی برای گسترش روابط و رفت‌وآمد بیشتر با افغانستان خواهند بود. بر بنیاد این مطلب، آقای متقی گفت که تعاملات مثبت دوجانبه می‌تواند باعث تقویت و گسترش بیشتر روابط در عرصه‌های مختلف شود.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان بیش از ۱۲ میلیون افغانی به آسیب دیده‌گان زلزله اخیر در کشور کمک کرد



اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان امروز مبلغ ۱۲ میلیون و ۵۴۳ هزار و ۸۴۵ افغانی به آسیب دیده‌گان زلزله اخیر در پکتیکا، خوست و پکتیا کمک کرد. به گزارش آژانس باختر؛ در نشستی که به همین منظور در کابل برگزار شده بود، یونس مومند معاون اول اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، ضمن اتحاف دعا به روح قربانیان زلزله اخیر در پکتیکا، خوست و پکتیا و ابراز همدردی به بازمانده‌گان و آسیب دیده‌گان این فاجعه بزرگ، گفت: مبلغ ۳۲ میلیون افغانی از سوی تاجران خیر، صرافان و هیئت این اتاق برای رسیدگی به زلزله زده‌گان جمع‌آوری شده است که امروز نزدیک به ۱۳ میلیون آن به معین وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث و رئیس کمیته رسیدگی به آسیب‌دیده‌گان تسلیم داده شد. به نقل از این آژانس از سویی هم، سخنرانان این نشست در صحبت‌های شان، خسارات ناشی از زلزله اخیر را بسیار بزرگ و سنگین خواندند و افزودند که تاجران، سرمایه‌گذاران و اعضای اتاق همواره تلاش

نموده اند که با کمک‌های بشردوستانه به هموطنان آسیب‌دیده در این زلزله، مسئولیت و وجیبه اسلامی و انسانی شان را ادا کنند. آنان خاطر نشان کردند که روند کمک‌ها به آسیب دیده‌گان زلزله اخیر در هماهنگی هیئت رهبری اتاق یاد شده، توسط تجار خیر ادامه خواهد داشت. در همین حال، مولوی شرف‌الدین مسلم معین وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، از کمک‌های نقدی، خوراکی و غیر خوراکی تاجران، صرافان و اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری تشکر کرد و گفت: در چنین حوادث، نوع برخورد و همدردی ملت بیشتر برجسته می‌گردد. این آژانس گزارش داده که مسلم افزود: همدردی با مردم حد و حدود ندارد و نقش هماهنگی نهادهای دولتی، سکتور خصوصی، بزرگان و رضاکاران در کمک‌رسانی به آسیب دیده‌گان، قوت و مدیریت امارت اسلامی افغانستان را نشان می‌دهد. وی اطمینان داد که این کمک‌ها به گونه شفاف و عادلانه بر زلزله‌زده‌گان توزیع خواهد شد.